Ab off.

ficit autem aiaz. et dominis quae sunt spiritus sapientie et intellectus. spiritus scientie et fortitudinis. spiritus scientie et pietatis. et spiritus timoris domini quod ut dicit Gregorius super Ezechiel. timor dei facit humiles. pietatis studium misericordiam. scientia discretos. fortitudo mentis laboriosos. consilium scienciarum. intellectus prudens. sapientia maturos. et dilectionis. super Augustinum. dominum inquit sapientie spirituale donum edificat. intellectus gubernacula inuenit. consilium discrete operatur. fortitudo in patientia possidet aiaz. scientia diuinitatis salutis acquirit. pietas patrem conmutat. prosperitate per futuram. timor humilitatem deseruat. et omne peccatum expellit. deuteronomio viterius spiritus iste spiritus veritatis. quod hinc cognitio veritatis dei filio attribuitur. qui est verbum et veritas. adherere tamen spiritui veritatis cognitio non est nisi per spiritum sanctum quod verates nos facit. et veritatis amatores sicut enim ipse amor dicitur patrem filio. ut prius in verbo veritatis sibi applicaret. ita inde spiritus sanctus diuine veritatis verbum rationali mente ostendit. **H**oc demum ponit spiritus sancti aduentus: quez mittet prius in nomine meo: In nomine Christi spiritus sanctus mittitur. in fidem non nominis eius. vobis quod a filio ipse spiritus sanctus mittitur. quod tamen filius a parente habet. unde Iohannes 15. dixit Christus se mittere spiritum sanctum a patre. Duplex est autem missio spiritus sancti una quidem invisibilis quod cum patre et filio venit ad sanctificandum mentem. Iohannes 3. spiritus ubi vult spirat. et vocem eius audis. sed nescis unde venias. autem quod vadat. Altera vero missio spiritus sancti est visibilis. que ab aliis signis sensibiliibus eius aduentus demonstrat. quod hodierna die ipse spiritus sanctus apostolis congregatus in unum missus fuit. iuxta illud quod legitur Actuorum 2. dum congregatur dies pentecostes erant omnes discipuli patrum in eodem loco. et factus est repente sonus tanquam aduentus spiritus vehementis. et repente levavit totam domum ubi erant sedentes. et appuerunt illis displices lingue tanquam ignis. sed item super singulos eorum. et repleti sunt omnes spiritu sancto. et repente locus per spiritum sanctum dabat eloquium illis. **I**n circa eiusdem missionem plura consideranda occurrit primo ducentia tempore quod dicit dominus congregentur dies pentecostes. et dies quinquagesima vobis dies. scilicet 50. qui sunt a resurrectione vestra ad diem hunc. dies enim ista apud iudeos erat celebris quod in ea accepterunt leges quoniam quagesimo die egressionis de terra Egypti. descendit enim dominus super montem oreb in flamma ignis. et cunctis audientibus legem didicit. Item spiritus sanctus die quinquagesima secunda die dominica venit in apostolos in linguis igneis. et legem spirituale dilectionis et caritatis eorum mentibus impensis. Item dies iste tamen sit quinquagesimus est libertatis et redemptiois. significat enim iubileum. qui erat annus quinquagesimus quo a buitate omnes liberabantur. ut dicitur Leuiticus 25. Et ideo ducententer in eo missas est spiritus sanctus. quia ubi spiritus

Sermo

domini ibi libertas. 2. cor. 3. Item dies iste erat exultationis & gaudij. vñ duement in eo est missus sp̄üssdūs. q̄ est mētis gaudiā a exaltatio. R Sedo ponit dispositio recipientium una est animoz vnitatis. erāt omnes discipuli parit. i. pari animoz & voluntati deīnū. fugit enim sp̄us omnē discordiam et dissensionē. Altera dispositio est quies et stabilitas mentis. in eodē loco. qz nō discurrebant huc & illuc vagando. Tercio ponitur sensibile signū adūetus sp̄üssandi. factus ē sonus. nō fuit ille sonus substancia sp̄üssandi. sed effectus sui aduentus in sonomōstrauit. qz p totū orbē insonuit. vox ap̄loꝝ. sap. i. sp̄us domini replevit orbē teraz. & hoc qd cōtinet omnia sciam habet potis. Quarto poitū subitus eius adūetus. repēte. subitos em facit sp̄üssandus sine pigricia. vnde Ambro. nescit tarda molimia sp̄üssandi gratia. vel dicit repente sonuisse. eo q sonitu sui aduentus rapiat extra se. Quinto ostēdit vñ audit⁹ fuerit iste sonus. de celo. de celo sonuit vt ad celestia amanda rapiat non sic sonat sp̄us dicipie. nec sp̄us auaricie nec sp̄us supbie. sonat enim sp̄us isti de dicipia immūde carnis. Sexto ponit ei⁹ adūet⁹ alterum signū. tanq̄ adueniētis. hoc signū fuit amotio. nec enim sp̄üssdūs moueri potest. nec veniendo in apl̄os mutauit locum. qui vbiq̄ est. sed p amotionē exterius factā dedit intelligere visibilit. q omne mundanū abstulerat a cordib⁹ discipulorum. & ad eoz mentes inuisibilē venerat. Septimo ponit maiestas reverentis. sp̄us vehementis. vehemens dicit spiritus. quia est ultra apprehensionē mentis sua magnitudine et maiestate. Itz dicitur vehemens & ve adimens. qz tollit omne ve pene & culpe. et omnē tristiciā. Item dicitur vehemens quasi mentem vehens. quia mentem sustinet & roborat ad bonum operandū. Item dicitur vehemens quasi vertens mente quia a carnalib⁹ vertit ad spiritualia. Gal. 5. spiritu ambulante et desideria carnis nō perficit. Octavo ponit spiritus plenitudo. et replevit iste sonitus. repentinus. spiritus vehementis. totam domū que domus ecclesiam significat. in qua soli illi replevit sp̄üssando. qui in ea mandent p fidem et dilectionē. vñ dicit. vbi erant sedentes. Non ponitur visible signū. et apparuerunt illis disperdite lingue. In figura lingue eis appūt q̄ loquētes eos fatur⁹ erat. Quid nolite cogitare quo aut quid loquam̄ nō em⁹ vos estis qui loquim̄. sed sp̄us p̄ris v̄ri q̄ loquit̄ in vob⁹. Decio ponit alterum signū visible tanq̄ ignis. radij quidē ignis ardētis a pparuerunt sup eos in linguis igneis qz sp̄üssandus mētis accendit igne sui amoris. vñ dicit. veni sancte sp̄us repleat̄. Iste ignis